
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 65 Pág. 16414Miércoles, 3 de abril de 2019

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2019, del Rectorado de la Universidad de Valladolid, 
por la que se resuelve, en su fase de traslado, el concurso-oposición interno, convocado 
por Resolución Rectoral de 4 de diciembre de 2018, para la provisión de diversos puestos 
vacantes de la plantilla de personal laboral de Administración y Servicios y se convoca 
concurso de resultas para la provisión de un puesto vacante.

Una vez finalizada la actuación de la comisión de valoración encargada de evaluar, 
en su fase de traslado, el concurso-oposición interno, convocado por Resolución Rectoral 
de 4 de diciembre de 2018, y elevada por este órgano la correspondiente propuesta 
de adjudicación de los puestos de trabajo ofertados, este Rectorado en virtud de 
las atribuciones que tiene conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre 
de Universidades, y por los Estatutos de la Universidad de Valladolid, aprobados por  
Acuerdo 104/2003, de 10 de julio, de la Junta de Castilla y León,

RESUELVE

Primero.– Adjudicar los puestos convocados en la fase de traslado a los aspirantes 
seleccionados y, en su caso, declarar las vacantes correspondientes a los Grupos I, II, III 
y IV-A de acuerdo con la relación que figura en el Anexo I a esta resolución.

Segundo.– Tal y como establece la base 12 de la convocatoria y con el fin de no 
perjudicar el desarrollo de los servicios que se vinieran desempeñando, la fecha de 
incorporación de los trabajadores en los nuevos destinos será determinada por la Gerencia 
de la Universidad, una vez resuelta la fase de resultas.

Tercero.– Convocar a concurso de resultas el puesto que figuran en el Anexo II a esta 
resolución, con sujeción a las bases de la convocatoria dictada por Resolución Rectoral de 
4 de diciembre de 2018.

Cuarto.– De conformidad con la base 7 de la convocatoria, los interesados en 
participar en el concurso de resultas dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados 
desde el día siguiente de la publicación en el B.O.C. y L. de esta resolución, para la 
presentación de sus solicitudes.

Quinto.– Se valorarán los méritos académicos y profesionales de los aspirantes que 
aparecen enunciados en el Anexo III de la convocatoria, conforme al baremo que en el 
mismo se contiene.

CV: BOCYL-D-03042019-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 65 Pág. 16415Miércoles, 3 de abril de 2019

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 
demanda ante los Juzgados de lo Social de Valladolid en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el B.O.C. y L.

Valladolid, 27 de marzo de 2019.

El Rector,  
Por delegación (R.R. 14/06/2018  

B.O.C. y L. del 21/06/2018)  
El Gerente 

Fdo.: Julio Ignacio García Olea

CV: BOCYL-D-03042019-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 65 Pág. 16416Miércoles, 3 de abril de 2019

ANEXO I 

Adjudicación de puestos y declaración de vacantes en la Fase de Traslado por Resolución Rectoral de 27/03/2019

Proceso convocado por RR. 4/12/2018

N.º CÓDIGO CATEGORÍA/ESPECIALIDAD DESTINO CAMPUS
TRABAJADOR AL QUE SE 

LE ADJUDICA 
 EL PUESTO DE TRABAJO

IDENTIFICACIÓN 
DOCUMENTO 
IDENTIDAD (*)

GRUPO I

1 07000BM L0GD305 TITULADO SUPERIOR TÉCNICO EDUCACIÓN 
FÍSICA SERVICIO DE DEPORTES VALLADOLID VACANTE

2 09000BY L0GL068 TITULADO SUPERIOR QUÍMICA LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES VALLADOLID ALCAIDE CABRERA, 

GLORIA ANTONIA 1553

3 09000BY L0GL070 TITULADO SUPERIOR QUÍMICA (1) LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES VALLADOLID VACANTE

4 7K4808V L0GL433 TITULADO SUPERIOR QUÍMICA (1)
DP INGENIERÍA QUÍMICA Y TC MD AMB
ESCUELA DE INGENIERÍAS 
INDUSTRIALES

VALLADOLID VACANTE

5 7K4808V L0GL436 TITULADO SUPERIOR QUÍMICA (1)
DP INGENIERÍA QUÍMICA Y TC MD AMB
ESCUELA DE INGENIERÍAS 
INDUSTRIALES

VALLADOLID VACANTE

6 61000JE4 L0EE215 TITULADO SUPERIOR GABINETE ESTUDIOS Y EVALUACIÓN. 
SECRETARÍA GENERAL VALLADOLID VACANTE

GRUPO II

7 07000BO L0EL035 TITULADO DE GRADO MEDIO ENFERMERÍA 
(2)

SERVICIO DE PREVENCION DE 
RIESGOS LABORALES VALLADOLID VACANTE

8 67000IA L0GM471 TITULADO DE GRADO MEDIO EFICIENCIA 
ENERGÉTICA

OFICINA DE CALIDAD AMBIENTAL Y 
SOSTENIBILIDAD. VICERRECTORADO 
PATRIMON E INFRAEST.

VALLADOLID VACANTE

9 67000HG L0ES302 TITULADO DE GRADO MEDIO SERVICIOS 
SOCIALES

SECRETARÍADO DE ASUNTOS 
SOCIALES. GERENCIA VALLADOLID VACANTE

10 02000BC L0GI246 TITULADO DE GRADO MEDIO 
PROGRAMADOR (12)

DIRECCIÓN. SERVICIO DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES

VALLADOLID VACANTE

CV: BOCYL-D-03042019-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 65 Pág. 16417Miércoles, 3 de abril de 2019

N.º CÓDIGO CATEGORÍA/ESPECIALIDAD DESTINO CAMPUS
TRABAJADOR AL QUE SE 

LE ADJUDICA 
 EL PUESTO DE TRABAJO

IDENTIFICACIÓN 
DOCUMENTO 
IDENTIDAD (*)

11 02000BC L0GI307
TITULADO DE GRADO MEDIO
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA (12)

DIRECCIÓN SERVICIO DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN  
Y COMUNICACIONES

VALLADOLID VACANTE

12 69000HO L0GL374 TITULADO DE GRADO MEDIO LOGOPEDIA (3) 
(4)

UNIDAD DE LOGOPEDIA. FACULTAD DE 
MEDICINA VALLADOLID VACANTE

13 69000HM L0GL330 TITULADO DE GRADO MEDIO QUÍMICA (1) LABORATORIO INTEGRADO. FACULTAD 
DE CIENCIAS VALLADOLID VACANTE

14 10004KM L0GL930 TITULADO DE GRADO MEDIO QUÍMICA (1)
DIRECCIÓN. ESCUELA DE INGENIERÍA 
DE LA INDUSTRIA FORESTAL, 
AGRONÓMICA Y DE LA BIOENERGÍA

SORIA VACANTE

GRUPO III

15 10000KO L0EA355 TÉCNICO ESPECIALISTA MAQUETAS, 
MODELOS Y PROTOTIPOS (1)

DIRECCIÓN. ESCUELA DE INGENIERÍAS 
INDUSTRIALES VALLADOLID VACANTE

16 10000CI L0EA479 TÉCNICO ESPECIALISTA LABORATORIO 
MAQUETAS, MODELOS Y PROTOTIPOS (1)

DIRECCIÓN. ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR ARQUITECTURA VALLADOLID VACANTE

17 7K5601D L0EP439 TÉCNICO ESPECIALISTA DIBUJANTE-
ARQUEOLÓGICO

DP PREHISTORIA, ARQ, ANT SOC CC 
TH. FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS VALLADOLID VACANTE

18 10000CD L0EV367 TÉCNICO ESPECIALISTA MEDIOS 
AUDIOVISUALES (1)

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y TRABAJO 
SOCIAL VALLADOLID VACANTE

19 64000GX3 L0EV269 TÉCNICO ESPECIALISTA MEDIOS 
AUDIOVISUALES

SERVICIO MEDIOS AUDIOVISUALES. 
VICERRECTORADO COMUNICACIÓN  
Y EXT UNIVERSITARIA

VALLADOLID VACANTE

20 10000CE L0EV474 TÉCNICO ESPECIALISTA MEDIOS 
AUDIOVISUALES (1)

DECANATO. FACULTAD DE FILOSOFÍA  
Y LETRAS VALLADOLID VACANTE

21 00003AE L0EV481 TÉCNICO ESPECIALISTA MEDIOS 
AUDIOVISUALES

VICERRECTORADO CAMPUS DE 
SEGOVIA SEGOVIA VACANTE

22 00004AF L0EV936 TÉCNICO ESPECIALISTA MEDIOS 
AUDIOVISUALES (1) VICERRECTORADO CAMPUS DE SORIA SORIA VACANTE

23 02000BC L0GI351 OPERADOR DE INFORMÁTICA (12)
DIRECCIÓN. SERVICIO DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN  
Y COMUNICACIONES

VALLADOLID VACANTE

24 62000KS L0GI356 OPERADOR DE INFORMÁTICA (12) UNIDAD APOYO TIC. ESCUELA DE 
INGENIERÍAS INDUSTRIALES VALLADOLID VACANTE

CV: BOCYL-D-03042019-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 65 Pág. 16418Miércoles, 3 de abril de 2019

N.º CÓDIGO CATEGORÍA/ESPECIALIDAD DESTINO CAMPUS
TRABAJADOR AL QUE SE 

LE ADJUDICA 
 EL PUESTO DE TRABAJO

IDENTIFICACIÓN 
DOCUMENTO 
IDENTIDAD (*)

25 02000BC L0GI475 TÉCNICO ESPECIALISTA EQUIPOS 
INFORMÁTICOS (5) (12) 

DIRECCIÓN. SERVICIO DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN  
Y COMUNICACIONES

VALLADOLID VACANTE

26 09000BY L0GL073 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
SANITARIA (1)

LABORATORIO DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES VALLADOLID VACANTE

27 69000HN2 L0GL320 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
SANITARIA

SERVICIO DE INVESTIGACION Y 
BIENESTAR ANIMAL. VICERRECTORADO 
INVEST, INNOVA Y TRANSFERENCIA

VALLADOLID VACANTE

28 7K1106I L0GL401 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
SANITARIA

DP CIRUGIA, OFTALMOLOGIA, OT Y FIS. 
FACULTAD DE MEDICINA VALLADOLID VACANTE

29 7K0306A L0GL375 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
SANITARIA (1)

DP ANATOMÍA PATOLÓGICA, MICROB., 
MPVSP, ML FR. FACULTAD DE MEDICINA VALLADOLID VACANTE

30 10000JJ L0GL470 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
SANITARIA DECANATO. FACULTAD DE ENFERMERÍA VALLADOLID VACANTE

31 7K0708R L0GL396 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
FABRICACIÓN MECÁNICA (1)

DP CIENCIAS DE LOS MATERIALES, 
IM, EGI, IC, GF, IMIP. ESCUELA DE 
INGENIERÍAS INDUSTRIALES

VALLADOLID VACANTE

32 7K3305I L0GL415 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
METAL

DP FÍSICA TEÓRICA, FÍS ATÓMIC OP. 
FACULTAD DE CIENCIAS VALLADOLID VACANTE

33 7K4508T L0GL427 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA (1)

DP INGENIERÍA ELÉCTRICA. ESCUELA 
DE INGENIERÍAS INDUSTRIALES VALLADOLID VACANTE

34 7K6305Y L0GL446 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO  
QUÍMICA (1) (13)

DP QUÍMICA FÍSICA Y QUÍMICA 
INORG. ESCUELA DE INGENIERÍAS 
INDUSTRIALES

VALLADOLID VACANTE

35 7K4508T L0GL428 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA (1)

DP INGENIERÍA ELÉCTRICA. ESCUELA 
DE INGENIERÍAS INDUSTRIALES VALLADOLID VACANTE

36 7K6305N L0GL932 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
QUÍMICA (1) 

DP QUÍMICA FÍSICA Y QUÍMICA INORG. 
FACULTAD DE CIENCIAS VALLADOLID GANADO PELÁEZ, 

ORLANDO 2157

37 7K0346Q L0GL933 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
QUÍMICA

DP ANATOMÍA PATOLÓGICA, MC,MPVSP, 
ML FR. FACULTAD DE FISIOTERAPIA SORIA VACANTE

38 7K4228E L0GL734
TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS 
INSTALACIÓN Y MTO ELECTROMEC. 
MAQUINARIA (1)

DP INGENIERÍA AGRÍCOLA Y FOREST 
ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE 
INGENIERÍAS AGRARIAS

PALENCIA TEJEDO LÓPEZ, LUIS 
MIGUEL 2056

CV: BOCYL-D-03042019-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 65 Pág. 16419Miércoles, 3 de abril de 2019

N.º CÓDIGO CATEGORÍA/ESPECIALIDAD DESTINO CAMPUS
TRABAJADOR AL QUE SE 

LE ADJUDICA 
 EL PUESTO DE TRABAJO

IDENTIFICACIÓN 
DOCUMENTO 
IDENTIDAD (*)

39 7K5728O L0GL740 TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 
AGRARIA

DP PRODUCCIÓN VEGETAL RECUR 
FORESTAL
ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR  
DE INGENIERÍAS AGRARIAS

PALENCIA GRANJA GARCÍA, 
FRANCISCO JAVIER 2522

40 64000HA L0GM281 TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS 
MANTENIMIENTO GENERAL (6) SERVICIO DE MANTENIMIENTO VALLADOLID VACANTE

41 64000KT L0GM346 TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS 
MANTENIMIENTO GENERAL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO. 
ESCUELA DE INGENIERÍAS 
INDUSTRIALES

VALLADOLID CELESTINO SAN JOSÉ, 
LUIS ALBERTO 6944

42 10000CA L0GM321 TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS 
MANTENIMIENTO GENERAL DECANATO. FACULTAD DE CIENCIAS VALLADOLID VACANTE

43 64002HD L0GM724 TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS 
MANTENIMIENTO GENERAL (7)

SERVICIO MANTENIMIENTO. UNIDAD 
GESTIÓN INTEGRADA PALENCIA VACANTE

44 07000BM L0GD309 TÉCNICO ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN 
FÍSICA DIRECCIÓN. SERVICIO DE DEPORTES VALLADOLID VACANTE

45 64000GW L0EO276 TÉCNICO ESPECIALISTA CORREOS (8) SERVICIO CORREOS. GERENCIA VALLADOLID VACANTE

46 64000GY L0EP274 TÉCNICO ESPECIALISTA REPROGRAFÍA SERVICIO REPROGRAFÍA. GERENCIA VALLADOLID VACANTE

47 02000BC L0GI476 TÉCNICO ESPECIALISTA TIC (1) (9) (12) SERVICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES VALLADOLID VACANTE

48 64000GV L0GM278 TÉCNICO ESPECIALISTA ALMACÉN PAPELERÍA. GERENCIA VALLADOLID VACANTE

49 7K4228E L0GM480 TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS 
CARPINTERÍA (1)

DP INGENIERÍA AGRÍCOLA Y FORESTAL. 
ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE 
INGENIERÍAS AGRARIAS

PALENCIA VACANTE

50 61000KK L0EM478 TÉCNICO ESPECIALISTA COMUNICACIÓN GABINETE DE COMUNICACIÓN. 
SECRETARÍA GENERAL VALLADOLID VACANTE

51 64000HB L0GM287 TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS 
MECÁNICA

TALLER DE ELECTRICIDAD. SERVICIO 
MANTENIMIENTO VALLADOLID VACANTE

GRUPO IV-A

52 67000HJ L0GD316 OFICIAL DE OFICIOS DEPORTES (10) FUENTE DE LA MORA. SERVICIO  
DE DEPORTES VALLADOLID VACANTE

53 04000BE L0GM150 OFICIAL OFICIOS MANTENIMIENTO GENERAL 
(11)

DIRECCIÓN. SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO VALLADOLID VACANTE

CV: BOCYL-D-03042019-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 65 Pág. 16420Miércoles, 3 de abril de 2019

N.º CÓDIGO CATEGORÍA/ESPECIALIDAD DESTINO CAMPUS
TRABAJADOR AL QUE SE 

LE ADJUDICA 
 EL PUESTO DE TRABAJO

IDENTIFICACIÓN 
DOCUMENTO 
IDENTIDAD (*)

54 07000BM L0GD308 OFICIAL DE OFICIOS DEPORTES (10) DIRECCIÓN. SERVICIO DE DEPORTES VALLADOLID VACANTE

55 7K6305N L0GL477 OFICAL DE LABORATORIO QUÍMICA (3) DP QUÍMICA FÍSICA Y QUÍMICA 
INORGÁNICA FACULTAD DE CIENCIAS VALLADOLID VACANTE

56 64000HA L0GM282 OFICIAL DE OFICIOS MUDANZAS ENCARGADO GENERAL. SERVICIO  
DE MANTENIMIENTO VALLADOLID VACANTE

(*) Tratamiento de datos según Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales (Disposición adicional séptima, apartado n.º 1).

* Puestos adscritos provisionalmente a las categorías referenciadas a fin de posibilitar los procesos de provisión de puestos vacantes y adecuar su configuración a la promoción de las categorías 
de rango inferior.

(1) Complemento Jornada Partida. (2) Título universitario de Diplomado/Graduado en Enfermería, especialista en Enfermería del Trabajo (ETR). (3) Jornada Tarde. (4) Título Universitario de 
Diplomado/Graduado en Logopedia. (5) Jornada Mañana. (6) Se exigirá el carnet de conducir tipo B. (7) Dependencia funcional de los servicios centrales de Mantenimiento. (8) La subunidad de 
destino tiene atribuido un complemento de Dirección, que podrá asignarse a uno de los trabajadores de la Categoría laboral de referencia. (9) Perfil de Seguridad Informática. (10) Complemento 
de Turnicidad.  (11) El trabajador/a deberá atender los servicios que se requieran en los Colegios Mayores y en la Residencia Universitaria de Postgrado Reyes Católicos. (12) Complemento de 
Informática. (13) Jornada de tarde será realizada en la Facultad de Ciencias. 

CV: BOCYL-D-03042019-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 65 Pág. 16421Miércoles, 3 de abril de 2019

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

ANEXO II

Puestos convocados a Fase de Resultas por Resolución Rectoral de 27/03/2019

Proceso convocado por RR. 4/12/2018

N.º CÓDIGO CATEGORÍA/ESPECIALIDAD DESTINO CAMPUS

GRUPO III

1 64002HD L0GM726 TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIOS MANTENIMIENTO GENERAL (*) SERVICIO MANTENIMIENTO. UNIDAD DE GESTIÓN INTEGRADA PALENCIA    

* Dependencia funcional de los servicios centrales de Mantenimiento.

CV: BOCYL-D-03042019-2


		2019-04-03T07:30:39+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




